
 

 

 

 pag. 1 

          All’Albo 

          Al Sito Web 

 

DECRETO  GRADUATORIA  DEFINITIVA ESPERTI-TUTOR  INTERNI /ESTERNI   

AVVISO PUBBLICO m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033956.18-05-2022 PER 

LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

progetti 

- CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-26 

TITOLO PROGETTO: “LA SCUOLA CHE CI PIACE” 

CODICE CUP: H84C22000600001 

- CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-38 

TITOLO PROGETTO: “INSIEME SI FA, INSIEME SI CRESCE” 

CODICE CUP: H84C22000610001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 





 

 

 

 pag. 2 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il CCNL Comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 e tuttora vigente; 

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che  

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi 

ed impieghi nella P.A  

 

VISTE   le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 

DEL 

13.01.2016 recante indicazioni in merito all'affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 

l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, 

n. 1588; 

 

VISTO   l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23 UE, 2014/24 

UE 

e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così 

come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017” 

 



 

 

 

 pag. 3 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola elaborato dal 

collegio dei docenti nella seduta del 25/10/2022 sulla base dell’Atto di 

indirizzo prot.11754 del 24/10/2022 ed approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 27/10/2022 con delibera n. 55; 

 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 

del suddetto progetto; 

 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTA  la Nota del Ministero dell’Istruzione AOOGAB MI.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0033956.18-05-2022 PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA 

SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA; 

VISTE   le schede dei costi per singolo modulo; 

 

Preso atto  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le 

figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 

MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 

VISTA   la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la  

quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale  

“esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e  

assistenziale; 

 

VISTE   le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016,  

                     5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del  

                     12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTE  le opportune Delibere degli OO.CC. per l’approvazione e l’attuazione 

del progetto: delibera del Collegio dei docenti n. 2 verbale 10 del 

30/06/2022 e delibera n. 34 del Consiglio di Istituto del 05/07/2022. 

 



 

 

 

 pag. 4 

VISTA   la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 

18/05/2022 prot. n.1081653; 

 

VISTA   la nota M.I. prot. n. 27 del 21-06-2022 relativa alla pubblicazione della 

graduatoria definitiva dei progetti nella quale è inserito l’Istituto 

Comprensivo n. 2 “Giovanni Paolo II” al 42° posto con un punteggio di 

50,7293; 

 

VISTA   l’autorizzazione del 21/06/2022 Prot. AOOGABMI-53714 del MIUR ; 

 

VISTA   l’assunzione a bilancio prot. n. 11567 del 20/10/2022 nel programma  

Annuale 2022; 

 

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti interni/esterni che  

dovranno ricoprire il VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 2794 del 22.03.2023 

VISTA l’assenza di ricorsi  

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’albo ON LINE sul   SITO WEB della scuola, 

https://ic2policoro.edu.it  nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”  in 

data odierna, della GRADUATORIA  DEFINITIVA PERSONALE ESPERTI-TUTOR  INTERNI 

/ESTERNI -ALLEGATO N.1  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                 

Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 
               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

https://ic2policoro.edu.it/

		2023-03-28T11:51:52+0200
	MARIA CARMELA STIGLIANO




